
CONSIGLIO COMUNALE
GRUPPI CONSILIARI

RIFONDAZIONE COMUNISTA - SINISTRA EUROPEA

A

Venezia, 25-09-2008

nr. ordine 1487
Prot. nr. 106

Al Sindaco
Al Presidente del Consiglio comunale
Ai Capigruppo consiliari
Al Capo di Gabinetto del Sindaco
Al Vicesegretario Generale

MOZIONE

Oggetto: Crisi Alitalia. L'intervento degli Enti Locali può contribuire al rilancio della compagnia aerea di bandiera.

IL CONSIGLIO COMUNALE DI VENEZIA
 
PREMESSO
 
Che la crisi dell'Alitalia può determinare gravi conseguenze sul futuro economico del Paese e lavorativo di decine

di migliaia di operatori del settore e del relativo indotto e che tali conseguenze possono investire le rotte che raggiungono
la nostra Città e il personale impiegato presso lo scalo aeroportuale di Tessera;

 
VALUTATO
 
Il fallimento delle due iniziative sin qui praticate per rilanciare la compagnia aerea, l'una proposta da Air France,

l'altra da una cordata di imprenditori italiani;
 
PRESO ATTO
 
Della forte preoccupazione dei sindacati, dei lavoratori interessati a salvaguardare il proprio posto di lavoro, nonché

dell'opinione pubblica dalla quale emerge un forte coinvolgimento per le sorti di Alitalia e che certamente i cittadini italiani
auspicano che lo Stato garantisca la sopravvivenza della compagnia aerea di bandiera;

 
CONSTATATA
 
L'importanza strategica del trasporto aereo per il proficuo sostegno e sviluppo dell'economia, ad iniziare

dall'industria turistica in un Paese la cui offerta si colloca ai primi posti nel mondo, e che dunque la vicenda Alitalia, per la
delicatissima situazione attuale, è da considerarsi tra le priorità nazionali; RIMARCATA L'importanza strategica di un
settore strettamente legato all'intero "sistema Paese";

 
CHIEDE
 
Al Governo in carica di promuovere un incontro con le amministrazioni regionali, provinciali e comunali al fine di

vagliare la possibilità di redigere un serio piano industriale che rilanci effettivamente l'Alitalia con il contributo delle
amministrazioni pubbliche citate;

 
IMPEGNA
 
Il Consiglio Comunale ad operare affinché si determinino al più presto le condizioni per la convocazione della

riunione nazionale suddetta, esprimendo sin d'ora la disponibilità dell'Ente a verificare la possibilità di partecipare con una
propria quota azionaria al capitale sociale dell'Alitalia;

 
DISPONE

Ca' Farsetti, San Marco 4136 - 30124 Venezia - tel. 041 274.8172/8169 - fax 041 274.8871
email gruppoprc@comune.venezia.it



 
L'invio del presente ordine del giorno approvato al Presidente del Consiglio dei Ministri, Silvio Berlusconi.

Sebastiano Bonzio

Ezio Oliboni
Giuseppe Caccia
Piero Rosa Salva

Bruno Filippini

Ca' Farsetti, San Marco 4136 - 30124 Venezia - tel. 041 274.8172/8169 - fax 041 274.8871
email gruppoprc@comune.venezia.it


